1 / 1

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO ILA

ATA 06/2021

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e um, na sala virtual de reuniões do ILA, às onze horas
e quinze minutos, realizou-se a sexta reunião extraordinária do Conselho do Instituto de Letras e Artes.
Estavam presentes os seguintes conselheiros: Profa. Dra. Elaine Nogueira da Silva, Profa. Dra. Roseli
Aparecida da Silva Nery, TAE. Adriana Moreira Silveira, TAE. Guilherme Mello dos Santos, Adm.
Michele Ferreira Fanke, Prof. Dr. Adail Ubirajara Sobral, Prof. Dr. Antônio Carlos Mousquer, Prof. Dr.
Artur Emílio Alacon Vaz, Profa. Dra. Camila Lawson Scheiffer, Profa. Dra. Cássia Lobato Marins, Profa.
Dra. Claudia Camila Lara, Profa. Dra. Cláudia Mentz Martins, Profa. Dra. Daniele Corbetta Piletti, Profa.
Dra. Eliane Misiak, Profa. Dra. Fabiane Pianowski, Profa. Dra. Kelli Machado da Rosa, Profa. Dra.
Normelia Maria Parise, Profa. Dra. Sabatha Catoia Dias e o Discente Geanmarcos Garcia Terra.
Intérpretes de Libras: Mariele Prisco e Viviane Louro. A presidente do conselho, professora Elaine, deu
início à reunião com o único ponto de pauta: Aprovação da liberação da professora Cristiane de Lima
Terra Fernandes para atuar no curso de especialização em Atendimento Educacional Especializado
– AEE. A Presidente do Conselho, professora Elaine, iniciou à reunião com a leitura da ata nº 01 da Área
de Libras, que concorda e apoia a participação da professora Cristiane de Lima Terra Fernandes no
referido curso. O ponto foi aprovado pelo conselho. Sem mais nada para ser discutido, a reunião foi
dada por encerrada pela professora Elaine, presidente do Conselho, e secretariada por mim, TAE Adriana
Silveira.

Profª Drª Elaine Nogueira da Silva
Presidente do Conselho do ILA

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
Av. Itália, Km 08 - CEP 96201-900 - Rio Grande - RS - Brasil

Telefones (53) 3233-6621; (53) 3233-6680;(53) 3293-5409
E-mail: ila@furg.br

Site: www.ila.furg.br

Chave de Autenticidade: 9996.061D.A411.B098